
UCHWAŁA NR XXIII/251/2009 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Choszcznie III kadencji 
będącego protestem przeciwko likwidacji 2 Pułku Artylerii Legionów im. Króla 
Władysława IV. 

 
 
 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1592, zm. z 2002 Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, 
Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 200, poz. 1688, Dz. U. Nr 214, 
poz.1806 z 2003 r. Dz. U.162, poz. 1568 z 2004r. Dz. U. Nr 102, poz.1055, Nr 214, poz. 1806, 
z 2007 r. Dz. U.173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111,z 2009 r. Nr 223 poz. 1458, Nr 92, 
poz.753) oraz § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Choszczeńskiego stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr III/9/99 Rady Powiatu z dnia 27 stycznia 1999 r. w sprawie ustanowienia Statutu 
Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2002 r. Nr 20, poz. 352,  
z 2003 r. Nr 7, poz. 115, z 2004 r. Nr 12, poz. 209 i Nr 81, poz. 1407, z 2007 r. Nr 87, poz. 
1439, z 2008 r. Nr 93, poz. 1976) uchwala się, co następuje : 

 
 

  § 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu w Choszcznie III kadencji dotyczące 

likwidacji 2 Pułku Artylerii Legionów im. Króla Władysława IV w Choszcznie, stanowiące 

załącznik do uchwały. 

 

 § 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu                   

w Choszcznie. 

        2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Choszcznie do 

przekazania Stanowiska Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, 

Sejmowej Komisji Obrony Narodowej,  Ministrowi Obrony Narodowej, Szefowi Sztabu 

Generalnego Wojska Polskiego,  Wojewodzie Zachodniopomorskiemu.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                               Przewodniczący Rady Powiatu 
 

                           inż. Stanisław Dycha 

 



 
 

 
                                                                                     Załącznik  
       do Uchwały Nr XXIII/251/2009                                                                      
       Rady Powiatu w Choszcznie 

                                                                      z dnia 30 grudnia 2009 r. 
 

 
Powiat Choszczeński 

 
 

STANOWISKO RADY POWIATU W CHOSZCZNIE III KADENCJI 
 BĘDĄCE PROTESTEM PRZECIWKO LIKWIDACJI 2 PUŁKU ARTYLERII  

IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA IV 
 
 

Rada Powiatu w Choszcznie III kadencji jest mocno zaniepokojona 

informacją o próbie likwidacji  2 Pułku Artylerii Legionów im. Króla Władysława 

IV. 

Rada Powiatu pragnie wyrazić zdecydowany protest przeciwko tego 

rodzaju planom z uwagi na to, że nie biorą one w najmniejszym stopniu pod 

uwagę szeregu niezwykle ważnych czynników ekonomicznych, patriotycznych         

i społecznych, które jednoznacznie przemawiają za pozostawieniem garnizonu  

w Choszcznie. 

Wojsko Polskie jest nierozerwalnie związane z powiatem choszczeńskim            

i całą ziemią choszczeńską od czasu wyzwolenia w lutym 1945 roku. Dziesiątki 

lat stacjonowania wojska na terenie powiatu, w Drawnie oraz dużego 

garnizonu  w Choszcznie, wywarło ogromny wpływ na społeczną i gospodarczą 

rzeczywistość całego regionu. Na terenie powiatu powstała duża, dobrze 

wykształcona grupa zawodowa mająca znaczący wpływ na całokształt 

funkcjonowania  powiatu i jego jednostek administracyjnych. 

W wyniku zmian restrukturyzacyjnych przeprowadzonych w strukturach 

Wojska Polskiego z terenu powiatu choszczeńskiego ubyło około 2 tys. żołnierzy 

i pracowników cywilnych. Dzisiaj w przeniesionym w 2001 roku ze Szczecina 

do Choszczna 2 Pułku Artylerii Legionów im. Króla Władysława IV służy                   

 



i pracuje ponad 400 żołnierzy oraz 25 pracowników wojska, łącznie  prawie 

450 stabilnych zawodowo i dobrze zarabiających podatników, których obecność 

na tym terenie ma ogromny wpływ na rozwój miasta i całego powiatu 

choszczeńskiego. Przeniesienie poza obręb powiatu tak dużej liczby  

pracujących osób, w wielu przypadkach z rodzinami,   spowoduje znaczne 

zubożenie regionu w takich dziedzinach jak handel, usługi, edukacja i inne.  

Wojsko na trwałe wpisało się w świadomość choszcznian , od zawsze 

czynnie uczestnicząc  w życiu lokalnej społeczności. 

 Rodziny wojskowe przez lata pobytu w Choszcznie bardzo mocno 

związały się z lokalnym, pozawojskowym, społeczeństwem tworząc wiele 

nieformalnych ale i formalnych związków międzyludzkich. W każdej 

społeczności związki takie mają szeroki wpływ na rozwój społeczny, kulturalny 

i edukacyjny środowiska. Dodatkowo w tym przypadku mamy do czynienia                

z grupą dobrze wykształconych, stosunkowo młodych, aktywnych zawodowo             

i społecznie osób. Ich exodus do innych, często bardzo odległych miejscowości, 

będzie miał niekorzystny wpływ na dalsze życie wielu rodzin, na dalszy rozwój 

Choszczna i powiatu choszczeńskiego. 

   Przy tych rozważaniach niebagatelnym, z ekonomicznego                                 

i szkoleniowego punktu widzenia, jest fakt znakomitego położenia garnizonu 

choszczeńskiego względem obiektów poligonowych ułatwiających                              

i obniżających koszty szkolenia i utrzymania gotowości do działania 

stacjonujących tu żołnierzy. 

Są to nieliczne, wybrane tylko spośród wielu, aspekty przemawiające za 

pozostawieniem  garnizonu choszczeńskiego. 

W trosce o rozwój i przyszłość powiatu choszczeńskiego gorąco apelujemy 

o rewizję planów restrukturyzacyjnych i  zachowanie 2 Pułku Artylerii Legionów 

im. Króla Władysława IV, deklarując ze swojej strony  daleko idącą pomoc dla 

dalszego stacjonowania garnizonu na naszym terenie.  

 


